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Znimý liglíeký nrmlom JohnPOKROK ti Zp(fííuH'n 'opíí lakové jízdy
tlil ZeppfllíílU proíí nepntpJi j odi
vá zpravodaj dáiiříkéhj ěaxopínu

Ku pwlívuí Tulv HÍuboní $ zou

tíiUM dlouho nýbii by

ly brzy vystřídány velkým klidem

o ítiuko itrád j'(Jnii
řiij dví-fi- íiáfiílio boJmfívl ví
u dořítí) r(x'n{ í'íjc(i r'ui(4'
m'íii pí íji ni a M'flinínu iiif'iiiiflo

věru 7ii zůstalí mrtví na ii

tržené rány Nemoci aklálily JUÍJ

720 stufiých mužů vfí véení jich

ítlvíju mviiiÚ!iihn ututio náiio- -

mí tvfm'4'in liovfjžř fbUwaif -
lhv')n Alieter ktrry rozmlou Změnit zpiiob providětii fezu v Zeelo bezditvodlý pont bezpečno
vid němci kým idiehopJiveMií j měkkých ěánle li tH řimmit jicíeli Mi ho pronikl a ukolébul bo v nej- -

í

I i
i

a mni kHM ujilj p':i M lokáni hvlii iciKíhiiuf r úéatníkem výprav ZcpprJíufí ! ! ijeí nniljr tr llf HOliOOYUJIt l ilii

'UJ5LJSIIING CO

IOKBOK ZArAOtf

Cítit pro Miat okttt Kth ?
Behuj-la- r a Clurkinm yto Colfai okr
Wab ta WÍJhob Ka jřo atát Um
M r Caclar líuuídii la oro tát

příjemnější jKUiíty kferé kdy pra
žil Zutím Jéladlo pinlřilr a mih

lmní im Jihu zahynulo vúm íh ž U( 'uhIkíí vícch zciní Wnťti
:miHm iTftvl v w Xiihyiiíío víi- řiínu dAivmImOh Ifofmístvf a lwn

V dobČ napoleonských válek pro
slul polní chirurg Umyt který

Vzduehophivee líěíl zjUavodajl
eetu přes moře Hlavní dojem
který z jízdy na Zrppclínu možno
míli je iwjcít htraiilivé zimy „í

jim mnMirmu v onom nialrovra i

y 1'íij'íu
lo ířyrhlohlí mdííjíeího kmen m

tílíU) dolň Na řtAtí e pří tom
vrátilo do normální polohy Letmí

viee praktikem býlí slul než Jítezedném boji Tak velké vraždění
bylo tehdy Žc íciíté iu náli-- I

lalcii) po Um muži v éele fmit
eoiiztké chírurtríe yiíme ulavného f ihned poznal toho pc řetiurii

Iowu r Hi Paul Mianaapolla Mínn
pro itát Maetta v Tyudall 8
pro aUty Soutb a North Dakotu Dupuyttcua kterýž jKjuvé zavádí zae te uvolnilo a nctevírulo ho

kdo nedovede í pěcillavítí eo to
znamená kíížovatí v ledově Mu

děném vzdušném moří nad wut
nim molem Ncmiiíiic rozsvítit i

Mimo peněz ztráty na InUkýeh
životech j cervfnee éinítí budou
v liclifií f00(Hj můžu ve Frncíí
MMIIKKÍ v Kuku ItiOiHHI v ilu
koliko 1'heisku (000OO v Nemei-ki- l

UíOíyjoo v Anglií V)' 00
Ve Ztlálách těchto nečiní au ovšeie

mkoui antíw ptickou Jéěbu ln luk těsné Mohl m zaw pohybovat
užnáuím vody chlorové Jtoba j u oju jtí nohy i ruce
ho žije Ve znamení pouštění k Vis N hanil ho pocit shuidiu J'rvní

Pro Ppojfloé gtity 1 SO Pro KaoaUu
200 Do Evropy 2X0 rožaé a podávání jrojímadl — Hlrnutí eo retelnii zjxozorovníl bylo ž-- j

minky o ztrátách Jajiouhka Tu- -

světlo zapáliíí J doutník
fibychom zkrátili n hodiny píť
Mi-u-

é nocí neboť vzdušný luíž
nfk iicsiiií prozradili hvoji přitom
uosl v temnu a v mnn ícii i jenom

idíidlo vyiuidlo mtiku l'od hc

kcin toho ženy převyšují v ně-

kterých mUteeli poetem vj'iii mu
Ze —

Zít pět loku p(dcji vyžádala
válku 1H00W Francouzů a
Xěmeu za 1f)0 duu boje A poní-
žení Fiaiieotizové ijiiiníIí jAtc za

plalití )fil0Ht(KK)(KMf aby iloMaí
w jim mířit

V roce lc_'I~ H paello "00ito li-

dí ve Vlilee Spojených Státu s líri-- í

ly A daliíeh 0OiH) vyžádala cíl
válkil již vedlo Mexiko w Sioj

eeka a Srbsku bou viděl rozvlněné moře všechno
íhnicmc-l- í vše doluouuuly nlď zbělené pěnícími m: vlnami

a neiiioeniciií hiiét jicjvětiiíui jnou
tehdy oHtiaehciii )iž tento muž
u střelných run břicha doporučuje
nplný klid a rány hrudníku eší
vá Tehdy střelná ránu do kohť
steheld Ke zlomením fu vhlNtllí

áme že ztráty cvropkoii válkou í j iiM'íHÍíři zábleskem Zdá w ja- -

Instinktivní} sáhly ruce po kor- -

piá ve zni íei cín] na pciiězieii elyii koby zimu vzbuzovala zvloitni tiidle — ovládal zíihc Ičladlo í'o

ZínUky Jnžní déjtež 1m pomocí
poukázuk (Moa Orier)

poukiíek (Kxpron Money

0rdor) tsokovokb poukácok (Bank
Dra4) atiabo t rKÍatrovanoia dopiao

Cnatnujet li vi pfettiaor&aí udtj
to ataroa i novou aIrnu
Popiay z králi & čtenářstva ocbotbé

ovofejníme Muií ti iluíné pnaaé
bc úmyilu n£kobo osoboi poikoditi a

poddány plným Jménem ař ji má

eef pět bíliomi a i7ó(t(M) životu líval se a výškoměr a četl ze jestiiioeiiy pocit jaký v dřívějších do
bách nebyl vubce znám íšioiíme lj lozdrccním tělo léčmu íen amim ste as F0 ni nud hladinou Kb-s- i

v lofFce a nasloucháních jedno jtaď {e'oriiiálorciii skutečným ve ludíž za několik okamžiků o Ihk)
ni V uších min jMdívné zvonilo u

icjemilio líilu Každodenně zmíá
na bojištích evropských 1 ÍÍU7 4

múzu eož éíiif 128 za každou ho
linu anebo sedm na každou minu-

lu ve dne i v noci A piimyslemc
m ještě ony ztráty jež přivodí ruz

Stafy i

Ale m Krimské války ani a

dew tiletí později pět ÚéllHtuěuVeh

tvarnému šumem moie hluboko válečné ehirurií byl l'íroixovza
pod námí a díváme Ji se „a tvézd kazuje již odstranoVání kulí z rui-
na té nebe je nám jakobvehom L chválí obvazv sádrové DalJím

Dyn t redakci utajeno anebo a dopi
aem oveřejné no

pochopil že jest v tu chvílí Much

Neslyšel ani rachotil motoru Ne-aié-

ěiiKii k úvahám ale přece
že náhlou hluchotu puso-

bylí Mimi součástí vzdušného pio
národu: Britanie Francie 'ir-mo-

Turecko a Huško ztratily
7H")(HK nuižň Za váiky ryku
Itálie Prusko a Uakousko bojová

v radě vynikajících cbirurKŮ vá-

lečných je Sromeyer a konečné

IhiKmaini )'o těch přišlo období
: : i i i i i

storii Máme jsieil jakoby vzdu
holoď byla jakási létavice která
letí studením prostorem svelovýn iniv-Min- noy llioiuiy Vee Ke

Nemluvíme spolu díváme se stále (iio než nrosnívalo íjerimann

ne nemoci „i jeiny rok války
zahyne více lidí než kolík jích o

lývalo Spojené Stály když kolo-

nisté pozdvihli braní svých za

svobodu roku I7"fi

A ještě jednou ztráty peněžil'
Každého týdne zlí aei no jest jf7ll

vytrešteue do tmy neslvsíme nic za války rusko-- t uicí kč mnohé ku

ly jenom krátkou dobu nic )'((iiM:j
mužii bídně pri tom zahynulo v]
nice 1877 Turecko bojovido s 1'u

keju a válka ta vsžádibt si 2'(i!i:

lul rychlý utd a náhlá změna al

mosIVrjekého tlaku
Pres otřes který hylo jeho ner-viii-

v hrůzných vteřinách vydvrv
li se letce rychle orientoval po-

dle kompasy a mapy ť(e k ur
čciiemu místu kde ~ poslusii'
rozkazu ~- - vyiiodi) pum v Sotva

jinciio než vlny vzdušné Imun stěsií zraněných změnil Kadí íiž

VÁLKA V CELÉ HRŮZE A

VELIKOSTI

Mmií lidi- -

irofiijHnjí žc učiní
Ji konce války i dokonce jhon li

kteří jsou ířVvřléf ni u nyuejsí

imou se s nepopsatelným hlu jponceháváuí rány v klidu a vfilae
obětí Dalších KniMi iadlo v

kkI!m každého dne )(ijoMto(i()}''1"
' prni viliisneM Kriznilii j mouý Mid Válčená chirnrvic

iazdé iMdinii í((VU!Mimni a LiÍ(-M'"- '"" ÍíIÍío Míii'i voda klouají d sr jí Ve zioimeid konsei vali '1 f

luland a AlVaiiskni roku l''7u la

j ónsko a Čína bojovaly spolu pie! minuly íí:íhmi a každé tiknul ' "" '"V"" " v" ''"" "'" 'mhu b šlA za válkv v v U7it 7! vykonal svůj úkol když v jeho
!iiMťir i i -vcuovanu íjm mu i iiroivwm mas uiiioíio ' ozei'imsti neb

i

loto VZUUslic mete lel'e proudí m eaol
Hodni zmazeiio je f :ihs

HISTORIE DOLLARU

rukou Do lan strkají
pl ul i mini proluka nav sul v a ob

o'vaceti reky a boje y vyžádalv si
2D(HM) můžu lírilové vyvolali vál
ku aby se zmocnili državy Uoi iu
v Jižní Africe Dostali je ale ii

IK)o:jO múzu lioerové obéto
váli ':'}) dalších Nemocí a bli

i i -

se soudy ránu' se vyplachují a
ril-:r- s vají kiiseni eiipaliuv z pvtleJkbi UJe nllše lčo jnkýmsi In ud

krveprolilí v Kvropw jest }iomI(hJhi'
v tléjináeli lidMva í 'rt djiokludi
loio n VKak stíilíhUekii datu nezda-

jí w níiMvědéoviti J{cinaII I

J''oler v h New Vork World za

jjirut vvim zpÚKobeni se o tom iwe
jjiwije StuUhtikové nahliírali ve

wiiyslií tom éÍKlíee za cela Htaletí
NWril i je od roku jm'-

- Kr id

'i

"'mi niiím uasiaia pruoKu
měna "Citd jsem se tak št asi-uý-

že bych byl Musile výskal"
vypravoval "s dětinskou horlivo
tí jsem prohledával všechny svř

ve- -i nenajdu li něco „ hV(

'iiohl ještě shodil Nalezl jsem jen
krabičku sirek kleré jsem velkým
lozmaehem hodil do hlubiny

'

n M tižeiiým Třesavky horečky a

!"lravv krve bvlv zievem VŠeo

Slovo dollar povstalo z něm „ ]"""
1 "l"

kého thalec ílvo H„„k'Ul!'"l"v0ih" '"v'""'í'
Nic mní tuk pozoruhodného ibefuým

hadičky uipíuavébo nežli vzuá-- í i

Mhaleru a č skčho tolaru je násle
í 'bijící

' roce český bral é

Min iMio mimo io i orní zen a

'Ičtí válka íiyja toho juíuioi pri
éinou

Xaše Spojené Státy válčily se

- " i i i i Ki mni- - on "I l

Projektily z ran se ncodslraůii- -
(šlik nechal razili stříbrné mince

!'M i M' "lu-oHlřc- alinosl ty a dť

'!: ! i i

piZM jetlnt iue a plalfc :Jť"" - 'mnve imi-- i o „
jf (V')An)í oh() (aflabvin Sjíiiučlskem roku Jros j

nom kiátkou dobu ale válka ta
Mentu líyíy razeny v láihymově pioo nezapomene tom m

Ičili loachymsiíialu'
v Čechiích ii''!r- í'' ('' Vsi inu oď-oii'-

I I

la políeba Klid ěistola a úplné
kouscrvalisimis v chirurgii váleč

MwM-i-HJHH- H

Předpověď počasf I

do roku Jí)] j Kt kteráž dol)u
tálin-- ' M-

-

jiře :j")N roku A z třeli-t- o

! t prožilo lidst vo lí'2? roku v

míru ji :}2H ! v Jiojíeli -- - Minut

né to číslice svčciěíeí o tak zvané

nuriimilovnosti kdhtva

Dnes odhaduje hc ohyvatelht vo

jpoiie svého původu nazývaný 'v '[
na ( mi muih re z lidivyžádala si (iOlM) obětí A klyz

vypuklo povstání na Filipínách

proti americké nadvládě na óuniíi
ííť ilvmKlIiiilerv l'itčii J„v„l"llli''siy 'I liliiiiliavv

jii
- století toiieto převládají Doba

listí ukáže hc sulc liý nii čísly sta
'' ililistik jak vclkvm úsneeliem ko

'loveli
llií iltllll!loto kráceno bylo Neničí na tha- -

rnipiueii pauio aillZ lV llu Ueeo jv a O ch v na íolarv Ni: kaž t nnováno bylo a světové války
j osb dní dílo léhaní celého světa

jlik když letíme

jjael námi v úpím'
mu í se slabá svět
v h máme ý} pi

ct a jící na kot i't

eeliie leei y

'U Ulétla m bu

ií jako i li a v e

Kdv s V

dokázali vojska Spojem cli Sti-- i

til adlo "itřKl daleko od rodím!

Zelně své

dém tomto pentzí bv la vyražena
pedoba sv láehyiim Tlo mmee

měly dobrou pověst a všeobecně
i

DUŠEVNÍ STAV PADAJÍCÍHO
LETCE

neliem deseti velkveli válek " " lieit nÍViile in v i n n in ilt iuili letí mračky zdá se jako-

by místo s iiinohvmi světly héi in

Jaké budeme míti počasí v příštím
týdnu

Pravidelná perioda bouří v

středních částech země je od l)

únoru do 11 února praví ve svčui

zajímavém Almanachu Ucv lrl J{

Ilieks Měsíc je v první čtvrlj
dne 10 února a v krajní severní
deklinaci a v odzemí dne 14 úno

tohoto svéta na J0(X)(Hío diihí

ii v bojích od té doliyf co lidé jo-ěul- i

počítali ěiw války vyžádalo hi

zu ohéť oiu bilionů diihí — což

jest pětkráte vy&t eíslice než ona
která rcjirewntiije nynéjŇí obyva-tdhtv- o

zcmékoule IVtklát musi-l- o

lid-tv- o obydlili Hvět aby slo

žilo oběť iiroiinýiu válkám pět-

kráte bylo vyhlazeno muži ženy

pjnuieno sion I) iz (lo (Ulesiu ílo Imdu ev roslvém Holandští
by vyžádala si válka dohroiinidv kupci přinesli mínei tVto (bi Atl- - i VeKe ( eflie UmIhIVi

XfVJlilMN) obětí z

velké Napoleonské

TOlMUo pOelUUrl „ zde počalo V jilll ííkíi ' i K '" OMIilUy Vlil žene pl e moli
války vváda-jdolíar- Shíikcsiware ve kýč Mm- "iž bv kdo na oaliibáeh lodi tu

ly h (IJKMiuiio duší v devatenácti
letech od )7!Hi do ll A pakli'

iiethll mluví ji o did[aree Ke

dollar nepřisel do Ameriky pro

i iiiiko"! smrti

Polom házíme pumy vidíme

brmiiný plamen jako bílý žár

i děli Trvní pomocnice války Ne

'
beriiskčm " líiimtu " nachází

mc zajímavý příspěvek k psycho-jbm- i

vojenského lelee ist vypra
I s

lije podle
' Tímesii " příhody vo

irii keho aviatika anjílji ki-h-

Fctec se vzliesl v Anglii li pře
jlelu pres Scvclllj lliorc aby nad
j belgickým p(hřež!m vykonal jo
Uorování Hmllal sc vrátili toutéž

moc hklátila za tu dobu na put
Jláet bilionu duní

irediiiet vím llolaiel aiiu aiu lio v

Angličanu nýbrž přivezli jej ispa jb mně hbiibine slvsímc siluiieii'
nele To stalo mc následkem roz j vý bueh jako hlas ohromné prí
šíření španělského království v jíerné bylosli hitom žeiie tlak

a do na txulit i znrávv —es(iuictem a seimuactehi stolci vxiiieiiu riiliei iloetiy eppeliiiu stoit
t ' v li ' iuo iVineiiKy rspaiieie počali tezitH! vvsc piaiomie jako na mort

stříbro v dolech v Mexiku a li loď se zvedá nárazem velké' vbiv

ztráty ty převedeny by byly na

jxmízc dle míry jak eeneli jest je-

diný lidský život dostali bychom
číslice při jichž čtení zmocnila by
e uúh závrať Lidský kapitál je
veliký a ztátH na nem i skuteé
něm kapitále způsobená jrM ue
luírná Popalřuie na číslice jež
iulávaji se prí výpočtu ztrát za

nynější války evropské

Obyvatelstvo světa jest odhado
váno na Fb'JlK)0(KK dusí h uiii
býtí řečeno že asi poměrně jedu'
polovina světového obyvatelstva

ra Planěla Mars nalézá se ncjblí-ž- c

zemi v tomto roce dne JO únoru
Planetu Venuše nalézá se ve vel
mi blízké konjunkci s velkou pla-
netou Jupiterem Při vstupu do
léto periody můžeme očekávali
změnu počasí v teplejší počínaje
na západě Haroinctr bude pokle-MÍvat- i

a zamničeuost vzrůstali
Ilěhem dne !l a usi 11 února len
lo stav postoupí do Velkých střed-nic- h

údolí a promění se ve větrné
bouře a déšť Mezitím může na-

stalí změna k sněhu a studenu na

západě a severu Od 11 do Fb
ústředí bouří přežene se přes

centrální části dále k Atlantické

I kol vedl ho tedy ples moře po
db- - Mtbřcží a nad územím které
bylo olmayeuo iiepříleleui a vý-

borné chráněno a kde zi jména se
uívá pozor a tíloky ze vzduchu

Když kc letec domuíviil že jcsl
už v dosahu neiuátelsk vch halerií

1

J

ných místech v lízni Americe - nže je to pohyb volnější nu keí
i'uvoduí Španělský peníz pěno čili j j odobá se to dýchání obrovnkého

smiuki platil osm reálu Pouč-- pláka Na to plochy zvolna kh-sa-

vadz vsak měl stejnou hodnotu s JÍ ledová zima vzduchu a vdu
dollarem počalo s- - mu ííkati ilol

'

ý" vít r vás znovu obklopuje
i 'i i i v

Sny o zaiuezeíií války a odmtra-učn- i

nemocí zdají se být i ovseir
ytx takovýchto okolností pouhým
íantasf iekýmí sny !

Historie uvádí pádný důvod to-

ho shrnujíc do periody jednotli-

vých duu obětí jichž hí vyžádaly
tiejprudší lMje Tak v Xiiisin ]fi
IHMJ (íothu padlo mezi východem a

západem slunce pod zbraněmi u

kteří neznali ňrapnely air
Htrojovii déla F Cressy za jediný
den ! Vaneouzové ztratili FL'00 ry-

tířů a :i0!M bojovníku z chrabré

armády čítající lOfxjfJ duší Ani

i

VÁLEČNÁ
v

!'"s1 M' "lí vv""ko' "r"''--CHIRURGIE NYNÍ A j ? 1mí

JINI1V zakrývaly nepřátelský in střelám

ei to oyio si v roce o:mj cj
známějším dollarem španělským
byl tak zvaný dollar sloupovýjest přímo zahrnula do nynějšího

'' i jei
I linii uzřel pied sebou tmavý

i : - : i i i

nesmírného konfliktu
V roce ptpj mezinárodní světo-

vý obchod měl ceny ihmi

J'nniio mužů bojovalo zuřivě pop' Za tentýž rok zahraniční ob-

ježto na jediié st ranč byly imor
ue) dva hIoV( i epn selit ujíeí

'
polet „st i

voj lokv dt le
-- loupy Herkulovy Mami jméno- - -

strnssburuskyeh piednáš- i

valt dollar tento dělovým jezlo historii váb čně chirurgie jtm iál
íomiiívali se že sloupy jioii zná- - ni v řehni íčka i Fehlilijí Prvuiu
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